



FUENTE DE FINANCIAMIENTO:

FISM 2019

PROYECTO: CONSTRUCCION DE 1 CUARTO DORMITORIO

LOCALIDAD: LA TRINIDAD

**PRESUPUESTO**

PARTIDA	CONCEPTO	UNIDAD	CANT.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
	<b>PRELIMINARES</b>				
	TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO A CONSTRUIR, CON PUNTES, Y DEJANDO REFERENCIAS.	M2	16.00	\$7.00	\$112.00
	NIVELACIÓN DEL TERRENO PARA EL DESPLANTE DE LOSA DE CIMENTACIÓN Y COMPACTACIÓN DEL MISMO POR MEDIOS MANUALES CON PISON DE MANO E INCORPORACIÓN DE HUMEDAD	M2	16.00	\$45.00	\$720.00
	<b>CIMENTACIÓN</b>				
	CONSTRUCCIÓN DE LOSA DE CIMENTACIÓN DE CONCRETO HIDRÁULICO HECHO EN OBRA DE 9 CMS DE ESPESOR, DE RESISTENCIA F'c=200 KG/CM <sup>2</sup> DE 9 CM DE ESPESOR, REFORZADA CON MALLA 6X6-6/6 Y VARILLA DE 3/8" DONDE INDICA PLANO ACABADO PULIDO	M2	14.44	\$415.00	\$5,992.60
	DALA DE DESPLANTE DE 0.12 X 0.15 M, A BASE DE ESTRUCTURA ELECTROSOLDADA 12 X 15-4 CONCRETO HIDRÁULICO HECHO EN OBRA DE F'c= 200 KG/CM <sup>2</sup> , ACABADO COMUN.	ML	14.00	\$220.00	\$3,080.00
	<b>MUROS</b>				
	MURO DE BLOCK CON MEDIDAS DE 0.12 X 0.20 X 0.40 M, JUNTEADO CON MORTERO CEMENTO-CAL-ARENA EN PROPORCIÓN 1:1:6, REFUERZO DE ESCALERILLA DE 12-2@3 HILADAS, Y VARILLA DE 3/8" AHOGADA EN CONCRETO DONDE ESPECIFIQUE EL PLANO	M2	25.86	\$250.00	\$6,465.00
	<b>CASTILLOS Y CERRAMIENTOS</b>				
	CASTILLOS DE 0.12 X 0.12 M, A BASE DE CONCRETO HIDRÁULICO HECHO EN OBRA DE F'c= 150 KG/CM <sup>2</sup> , T.M.A. DE 3/4", CON ARMEX 12 X 12-4	ML	8.40	\$210.00	\$1,764.00
	DALA DE CERRAMIENTO DE 0.12 X 0.25 DE ALTURA MINIMA VARIABLE, A BASE DE ARMEX 12 X 25-4, CONCRETO HIDRÁULICO HECHO EN OBRA DE F'c= 200 KG/CM <sup>2</sup>	ML	14.60	\$250.00	\$3,650.00
	<b>LOSA DE AZOTEA</b>				
	LOSA DE CONCRETO HIDRÁULICO DE 10 CM DE ESPESOR, CONCRERTO DE F'C= 200 KG/CM <sup>2</sup> ACABADO COMÚN, ARMADA CON VARILLAS DE 3/8" COMO SE INDICA EN PLANTA ESTRUCTURAL	M2	16.00	\$645.00	\$10,320.00

IMPERMEABILIZACIÓN DOBLE DE APLICACIÓN EN FRÍO; IMPREGNACIÓN DE LA SUPERFICIE CON PRIMARIO TAPA-PORO, APLICACIÓN DE TRES CAPAS DE IMPERMEABILIZANTE AFÁLTICO EMULSIONADO CON RELLENOS MINERALES Y ADITIVOS ALTERNANDO DOS MALLAS DE REFUERZO DE POLIESTER, Y ACABADO DE PINTURA REFLECTIVA COLOR ALUMINIO	M2	16.00	\$124.00	\$1,984.00
<b>ACABADOS</b>				
APLANADO EXTERIOR EN MURO A PLOMO Y REGLA, ACABADO FINO CON MEZCLA CEM-CAL-ARENA PROPORCION 1:2:6 1.5 CM DE ESPESOR.	M2	28.38	\$176.00	\$4,994.88
APLANADO INTERIOR EN MURO A PLOMO Y REGLA, CON ESTUCO FINO DE 0.5 CMS MÁXIMO DE ESPESOR.	M2	26.36	\$175.00	\$4,613.00
APLANADO INTERIOR EN PLAFÓN A PLOMO Y REGLA, CON YESO DE 0.5 CMS MÁXIMO DE ESPESOR.	M2	16.00	\$140.00	\$2,240.00
PINTURA VINILICA EN MUROS	M2	70.74	\$48.00	\$3,395.52
<b>HERRERIA</b>				
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE PUERTA DE HERRERÍA A BASE DE ANGULO CON MEDIDA DE 1" X 1" X 1/8" CON UNA ALTURA DE 2.10 M X 0.90 M. DE ANCHO, TABLERO DE LAMINA CALIBRE 20, INCLUYE MARCO Y ELIO CHAPA Y BUEGO	PZA	1.00	\$2,979.00	\$2,979.00
SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE VENTANA DE HERRERÍA CON DIMENSIONES DE 1.26 M DE ALTO X 1.31 M DE ANCHO, A BASE DE ANGULO DE 1" DE 1/8 " ESPESOR CON UNA HOJA ABATIBLE CON VIDRIO DE 3 MM.	PZA	1.00	\$2,540.00	\$2,540.00
<b>INSTALACIÓN ELÉCTRICA</b>				
INSTALACION ELECTRICA EN CUARTO ADICIONAL, COMPRENDE EL SUMINISTRO Y COLOCACION DE SOCKET CONTACTO Y APAGADOR SENCILLO CON PLACA DOS CONTACTOS SENCILLOS, RAMALEO CON POLIDUCTO ALAMBRE DE THW CAL 10 Y 12, CENTRO DE CARGA CON COLOR NARANJA DE 1/2" DE DIAMETRO, CABLEADO CON PASTILLA TERMINACION DE	LOTE	1.00	\$1,850.00	\$1,850.00
			<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$56,700.00</b>
			<b>IVA 16%</b>	<b>\$0.00</b>
			<b>TOTAL</b>	<b>\$56,700.00</b>

DIRECCION DE  
DESARROLLO SOCIAL

2018-2021

XIII AVA SLP

**ARQ. ALFREDO MORAN GOMEZ**  
COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MPAL.